chức chương trình tết sum vầy,
xuân yêu thương để sẻ chia,
tiếp thêm động lực cho những
học sinh có hoàn cảnh khó
khăn vươn lên trong cuộc sống,
trong học tập. Dịp tết Nguyên
đán Nhâm Dần 2022, cùng với
các trường học, nhiều tổ chức,
cá nhân đã chung tay mang tết
ấm tới những học sinh này giúp

Sau kỳ nghỉ tết Nguyên đán
Nhâm Dần 2022, huyện
Thái Thụy ghi nhận số

ca F0 tăng cao. Trước diễn biến
phức tạp của dịch Covid-19,
huyện đang tích cực chỉ đạo
các ban, ngành, địa phương,
đơn vị tăng cường thực hiện các
biện pháp phòng, chống dịch
Covid-19, không để dịch bùng
phát, lây lan trên diện rộng.

Xã Thụy Sơn có số ca F0
tăng cao sau tết Nguyên đán.

Theo ông Đỗ Văn Lương,
Giám đốc Trung tâm Y tế huyện:
Để thực hiện hiệu quả công tác
phòng, chống dịch Covid-19,
ngay trước tết, UBND huyện
đã xây dựng và triển khai kịp
thời kế hoạch tháng cao điểm
phòng, chống dịch Covid-19
trong dịp tết Nguyên đán Nhâm
Dần 2022; chỉ đạo triển khai
thực hiện việc quản lý, cách ly,
điều trị người mắc Covid-19 tại
nhà. Tuy nhiên, do trên địa bàn
huyện có số lượng lớn người dân
đi làm ăn xa trở về quê dịp tết,
hơn nữa trong dịp tết nhu cầu đi
lại, tiếp xúc, chúc tết của người
dân tăng khiến dịch lây lan.